# ACTA DE SESIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DEL CONO SUR DE LIMA - UNTECS

En Villa El Salvador, siendo las diez de la mañana del día trece de enero del año 2010, en el local de la Presidencia de la UNTECS, con la asistencia de los siguientes miembros de la Comisión Organizadora: El Doctor Francisco Mario Piscoya Hermoza - Presidente de la Comisión Organizadora, el Dr. Lucio Daniel Huerta Ortiz - Vicepresidente Académico, el Dr. Jesús Híber Huari Garay - Vicepresidente Administrativo; bajo la Presidencia del Dr. Francisco Piscoya Hermoza y actuando como Secretario de Actas el Abg. Jesús Manuel Lora Crovetto - Secretario General, con el quórum de reglamento se dio inicio a la sesión extraordinaria de la Comisión Organizadora convocada para la fecha,

#### Agenda:

- 1) Informes.
- Designación de Responsable de la Carrera Profesional de Administración de Empresas.
- Queja interpuesta por los alumnos de la Carrera Profesional de Ingeniería de Sistemas.
- 4) Otros.

#### Del Presidente de la Comisión Organizadora:

El Dr. Piscoya informó que la UNTECS, ha obtenido el Subcampeonato Nacional de Ajedrez, denominado: "Juegos Nacionales Deportivos Laborales", llevado a cabo en el mes de diciembre de 2009, donde participaron sendos trabajadores y docentes de la institución, a los cuales se les debería hacer el reconocimiento institucional respectivo.

planteado la ampliación del Comedor Universitario, cuyo proyecto pone a consideración de la Comisión Organizadora, del mismo modo indicó que es necesario analizar a posteriori, si producida la ampliación, dicho ambiente estará destinado a un Comedor a una Cafetería concesionada.

reficionalmente informó que un grupo de alumnos de la Carrera profesional de Ingeniería de Sistemas han interpuesto una queja en contra de la Responsable de dicha Carrera Profesional, indicando entre otros argumentos que no posee la calificación profesional para el ejercicio de su cargo. Precisó que la Responsable quejada ha presentado sus descargos, los mismos que conjuntamente con la citada queja pone a consideración de la Comisión.

- 4. De igual forma informó que ha tomado conocimiento de que con fecha 11 de enero de 2010, el Dr. Huari ha sido entrevistado en Canal 45, para responder acerca de la denuncia de la Srta. Maribel Sierra Medina por acoso sexual, en la cual paralelamente a realizar los descargos respectivos, indicó que no se le había informado acerca de la visita de la referida Srta. con un policía de la Comisaría de Villa El Salvador, lo cual no es cierto, dado que el Sr. Presidente le informó personalmente de este hecho el mismo día que ocurrieron los hechos; por tal motivo realiza la aclaración respectiva y propone se realice un Llamado de Atención al Dr. Huari, por dicha imprecisión.
- 5. En lo referente a la designación del nuevo Responsable de la Carrera de Administración de Empresas, propuso para que asuma dicho cargo al Mg. Ronulfo Durand Rojas, dado que es profesor nombrado de la institución y que ha asumido la dirección de dicha Carrera Profesional en un periodo anterior.



### Del Vicepresidente Académico:

El Dr. Huerta indicó que se encontraba de acuerdo con las propuestas del Sr. Presidente, es especial con la designación del Mg. Ronulfo Durand, como Responsable de la Carrera Profesional de Administración de Empresa, dado que es un profesor nombrado de la institución que cumple los requisitos legales para ocupar el cargo de Responsable de Carrera.



## Del Vicepresidente Administrativo:

El Dr. Huari manifestó su total conformidad con las propuestas realizadas por el Sr. Presidente. En lo referente al caso de la denuncia por acoso sexual de la Srta. Sierra Medina, negó tajantemente los cargos y pidió las disculpas del caso al Sr. Presidente, indicando que por error él indicó ante dicho medio de comunicación, que no había sido informado de la visita policial señalada anteriormente, aceptando el Llamado de Atención formulado por el Sr. Presidente.

RDOS:

materia de la presente sesión, tomándose por unanimidad el siguiente acuerdo:

- Encargar al Mg. Ronulfo Durand Rojas como Responsable de la Carrera Profesional de Administración de Empresas.
- Declarar improcedente la queja interpuesta por los alumnos de la Carrera Profesional de Ingeniería de Sistemas, en contra de la Responsable de Carrera Mg. Aurora Pineda Mejía.
- 3) Realizar un Llamado de Atención al Dr. Jesús Híber Huari Garay, por las declaraciones no ajustadas a la verdad, vertidas en Canal 45 de Tv. Villa.
- 4) Aprobar el proyecto de Ampliación del Comedor Universitario, propuesto por la Oficina de Infraestructura de la UNTECS.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las doce horas, el Presidente de la Comisión Organizadora levantó la sesión.

Dr. Francisco Piscoya Hermoza

Presidente de la Comisión Organizadora VORCANTE Epresidente Académico

Secretário General

NCIA Dr. Jesús Huari Garay

Viceprésidente Administrativo